烟台东诚药业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“东诚药业”）股东

烟台金业投资有限公司（以下简称“金业投资”）计划自2016年11月4日起三个

交易日后的六个月内（以下简称“减持计划期间”）以大宗交易方式减持公司股

份不超过5,295万股（占公司总股本比例8%）（具体内容详见公司2016年11月4

日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于持股5%以上股东减持计划的

提示性公告》，公告编号：2016-120）。

公司于2016年12月9日收到股东金业投资出具的《股份减持实施情况告知函》

（以下简称“告知函”），告知其前述减持计划已实施完毕。

同时告知函显示，金业投资于2016年12月8日，通过深圳证券交易所系统，

以大宗交易方式减持公司无限售条件流通股200万股，占公司总股本703,603,035

股的0.28%，减持后金业投资持有东诚药业股份为31,495,680股，占东诚药业总

股本703,603,035股的4.48%；其一致行动人温雷先生持有东诚药业股份为

2,938,200股，占东诚药业总股本703,603,035股的0.42%。金业投资及其一致行

动人温雷先生合计持有东诚药业34,433,880股股份，合计占东诚药业总股本

703,603,035股的4.89%。金业投资及其一致行动人温雷先生不再是东诚药业持股

5%以上股份的股东。具体情况如下：

一、股东减持情况

  持股 5%以上的股东烟台金业投资有限公司保证向本公司提供的信息内

容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一

致。

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均

价（元）

减持股数

（万股）

减持占总股

本比例（%）

金业投资 大宗交易 2016 年 12 月 08 日 14.72 200 0.28

金业投资自最近一次（2016 年 11 月 30 日）披露权益变动报告书（详见公

司于 2016 年 12 月 1 日在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上的《烟台东诚药业集团股份有限公司简式权益变动报告书》。）起至本次减持

后，其拥有的权益累计减少比例为 0.28%。上述具体权益变动情况详见公司于

2016 年 12 月 10 日在指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的

《烟台东诚药业集团股份有限公司简式权益变动报告书》。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

金业投资

合计持有股份 33,495,680 4.76 31,495,680 4.48

其中：无限售条

件股份
33,495,680 4.76 31,495,680 4.48

有限售条件股份 0 0 0 0

温雷

（金业投

资一致行

动人）

合计持有股份 2,938,200 0.42 2,938,200 0.42

其中：无限售条

件股份
1,469,100 0.21 1,469,100 0.21

董事离职锁定股

（注 2）
1,469,100 0.21 1,469,100 0.21

合计 - 36,433,880 5.18 34,433,880 4.89

（注 1：本公告中比例（%）合计数与各分项数值之和尾数不符均为四舍五入的原因造

成；

注 2：金业投资一致行动人温雷先生（金业投资实际控制人、执行董事）在 2016 年 3

月 23 日辞去东诚药业董事六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售东诚药业股

票数量占其所持有东诚药业股票总数的比例不得超过 50%，即温雷先生持有东诚药业股份

2,938,200 股中的 1,469,100 股目前处于锁定状态。）

二、其他相关说明

（一）金业投资承诺情况

1、金业投资在公司首次公开发行股票上市公告书与招股说明书中做出如下

承诺：金业投资承诺自公司本次发行的股份上市交易之日起12个月内，将不转让

或委托他人管理所持有的公司股份，也不由公司回购该股份。

2、金业投资后续追加锁定的承诺：

1）2013年5月20日公司接到公司股东金业投资的承诺函，承诺对其所持公司

首次公开发行前股份解禁后，自愿追加限售期半年，即金业投资持有的

21,532,500股限售股于2013年5月27日解禁变为无限售流通股后，自愿继续锁定

半年（即自2013年5月27日至2013年11月26日）。

2）2013年11月16日公司接到公司股东金业投资的承诺函，承诺对其所持公

司首发后机构类限售股，自限售到期日即2013年11月26日起，自愿追加限售期半

年，金业投资持有的3,445.2万股限售股于限售期截止日即2013年11月26日后，

自愿继续锁定半年（即自2013年11月27日至2014年5月26日）。

3、金业投资在公司2015年7月11日披露的《烟台东诚药业集团股份有限公司